Y á fin de que de vuestras asambleas se logren frutos más ópinos y se deriven más amplias ventajas en favor de vuestros pueblos, consultando ya las noticias que tenemos de los asuntos religiosos, aun de lo relativo al Perú, ya el ardoroso deseo que abrigamos de que el nombre católico, entre vosotros, adquiera de día en día más prós-

(1) Act. 20. 28

menta; libet, Venerabiles Fratres, quaedam enucleatius commendasse vobis, ad quae sollicitos prae ceteris intendatis animos. Ea quippe sunt, quae apprime valent ad fidei viam muniendam et ad Ecclesiae efficacitatem explicandam; quae Nos idcirco, crebris editis communibus documentis, et singularibus ad Episcopos datis litteris, inculcare nunquam destitimus.

Quod primum igitur est, eo studiorum vestrorum spectabunt praecipua, ut opportuna adiumenta excogitetis, quibus in alumnis sacri ordinis, non modo disciplina morum servetur sancte, verum etiam doctrinarum acquirendarum stet vivax ardor; quo fiat, ut qua inter ephebos in spem Ecclesiae succrescentes inclinari forte ac languescere videntur studia, in eum adducantur splendorem, quem Nos iure optamus, quemque religionis expetunt tempora. Nostis enim, Venerabiles Fratres, id fuisse Dei providentis consilium, ut, quo primum pacto fortissimis martyribus usus est ad apertam tyrannorum vim saevitiamque frangendam, ita ut martyrum sanguinem semen christianorum faceret; eodem pacto viros insigni sapientia nullo non tempore destinavit, qui veritatis thesauros, quos Unigenitus Filius e sinu Patris in terras detulit et Ecclesiae concreditos voluit, non sacra solum auctoritate, sed vel humanae rationis praesidiis tuerentur. Nunc autem, quum perversarum opinionum contagione infecta et corrupta sint omnia ac, specie progredientis doctrinae, sapientiae a Deo traditae obsistatur maxime et repugnetur; pronum est intelligere; iis defensoribus opus esse, qui, omnigeno armorum genere e scientiis deprompto, *parati semper* (1) sint, uti monet Apostolus, *ad satisfactionem omni poscenti rationem de ea, quae in nobis est, spe; et exhor-*

peros incrementos; queremos Venerabiles Hermanos, recomendaros con más claridad y detención algunas cosas á las que de preferencia prestaréis solícitos vuestro ánimo. Porque ellas son las que más que otras sirven para robustecer la fe y ostentar la eficacia de la Iglesia; por lo cual Nos, ora con frecuentes documentos universales, ora con particulares cartas dirigidas á los Obispos, nunca cesamos de inculcarlas.

En primer lugar, miren vuestros principales esfuerzos á excogitar los medios oportunos, por cuya virtud, los iniciados en el sagrado orden, no sólo guarden religiosamente la disciplina de las costumbres, sino que en ellos se despierte vivo ardor de adquirir la ciencia; de donde resulta que aquellos estudios que, entre los jóvenes que se levantan como una esperanza de la Iglesia, parecen declinar y languidecer, se lleven á aquel grado de esplendor que Nos con derecho deseamos. y que la Religión en los tiempos que alcanzamos exige.